da 2ª Etapa da AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMEN-
TAL UNIÃO DO ALTO ALEGRE, no município de Alto 
Paraíso/RO, através da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED.
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
1.647.199,99 (um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, 
cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 
sendo provenientes de Emenda Parlamentar, referente a 
Transferência Especial / Ministério da Fazenda Plano de 
ação nº 09032024- 070569/2024.
DO PRAZO: O prazo de execução dos serviços será de 
240 dias, prazo este, que se contará a partir da ordem de

[...]

TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOBREAKS E 
MÓDULOS DE BATERIAS PARA O SISTEMA DE ALI-
MENTAÇÃO ININTERRUPTA DA INFRAESTRUTURA 
DE TI, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO”.  
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Valor total estimado: R$ 78.348,26 (setenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos). 
Início da sessão pública dia 12/12/2025 às 10h00min (ho-
rário de Brasília). O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais 
informações de segunda à sexta-feira das 07h30min às

[...]

serviços de seguros para veículos, com cobertura con-
tra sinistros como colisão, incêndio, roubo, furto, da-
nos a terceiros e assistência 24 horas, para os veículos 
(Ambulâncias), pertencentes à Secretaria Municipal 
de Saúde), Conforme Termo de Referência (Anexo I 
do Edital). Valor estimado: R$ 31.500,00 (Trinta e Um 
Mil e Quinhentos Reais). Data de abertura: 15/12/2025, 
às 9h (horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à 
disposição nos sites: https://www.gov.br/pncp/pt-br 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.
gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública